2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
24.06.2015

  № 753
г. Кореновск

Об установлении на территории Кореновского городского
поселения Кореновского района особого противопожарного
режима

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994  года                          № 69-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 63 Федерального закона от                 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» в целях усиления мер по обеспечению пожарной безопасности на территории Кореновского городского поселения Кореновского района в летне-осенний пожароопасный период 2015 года администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на территории Кореновского городского поселения Кореновского района с 22 июня 2015 года особый противопожарный режим.

2. Установить дополнительные требования пожарной безопасности на территории Кореновского городского поселения Кореновского района:
2.1. Довести до сведения жителей поселения:
2.1.1. О запрете на территории Кореновского городского поселения Кореновского района сжигания мусора.

2.1.2. О необходимости согласования с органами государственного пожарного надзора проведение работ, связанных с применением открытого огня.
3. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности, расположенных на территории городского поселения, имеющих технику и транспорт (возможный к применению), в случаях необходимости и по требованию пожарных служб, направлять на тушение пожаров и организацию вывоза людей с опасных территорий.

4. Генеральному директору муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство»  В.Н. Нейжмак привести в исправное состояние источники пожарного водоснабжения (пожарные гидранты), расположенные на территории населенных пунктов городского поселения.
5. Отделу по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Малышко):

5.1. Организовать постоянный мониторинг развития пожарной обстановки на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.
5.2. Продолжить работу по пропаганде (на сходах, ежемесячных совещаниях, активах и т.д.) мер по предупреждению пожаров с привлечением сотрудников ОМВД России по Краснодаскому краю в городе Кореновске (участковых полиции города), председателей ТОСов, предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности городского поселения.

6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности при возникновении пожарной ситуации:

при обращении ответственных лиц администрации Кореновского городского поселения Кореновского района организовать направление закрепленной техники в район возгорания;

сформировать запас топлива для заправки техники и транспорта, принимающих участие по ликвидации возгораний;

принять дополнительные меры по обеспечению противопожарного режима на подведомственных территориях.

7. Председателям ТОС в течение всего пожароопасного периода:

7.1. Проводить постоянную работу по изысканию возможностей для упорядочения парковки личного автотранспорта у жилых домов, объектов жизнеобеспечения и источников противопожарного водоснабжения с целью обеспечения круглосуточного беспрепятственного подъезда к ним пожарной, спасательной и ремонтно-восстановительной техники
7.2. Проводить среди населения разъяснительную работу о запрете в пожароопасный период разведения костров и сжигания мусора на территориях предприятий, домовладений, садоводческих участках.

8. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным   ситуациям  Ю.В. Малышко.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района

               Е.Н. Пергун